CONSELHO MUNICIPAL DE CULTURA  DE  IGARAPÉ-MIRI - COMCIM

Endereço: Av. Carambolas s/n - Casa da Cultura, Centro, Igarapé-Miri/PA

CEP: 68430-000 – Igarapé-Miri – Pará – Brasil

EDITAL nº 11 – COMCIM/2020

RESULTADO FINAL DO PROCESSO ELEITORAL PARA ESCOLHA DOS

REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL TITULARES E SUPLENTES NAS

CÂMARAS SETORIAIS DO CONSELHO MUNICIPAL DE CULTURA DE

IGARAPÉ-MIRI, PARA O BIÊNIO DE 2021-2022

O Conselho Municipal de Cultura de Igarapé-Miri – COMCIM, mediante atuação da

Comissão Eleitoral, devidamente investida pela Portaria nº 02, de 04 de dezembro de 2020,

torna público o resultado final do processo eleitoral para escolha dos representantes da

Sociedade Civil que ocuparão as vagas de Titulares e Suplentes nas Câmaras Setoriais do

referido órgão, para o biênio de 2021-2022, nos termos do que prevê a Lei Municipal Nº

5.023, de 04 de novembro de 2011, e o Regimento Interno do COMCIM.

A sessão de votação e proclamação dos resultados, decorreu de Assembleia realizada no dia

18 de dezembro de 2020, convocada pelo Presidente do COMCIM, via Edital nº 12, de 16

de dezembro de 2020, expedido pelo referido órgão de cultura. Entre o total de 13 eleitores

aptos a votar, representantes da Sociedade Civil, devidamente cadastrados no CADCULT,

houve o comparecimento de 9 pessoas, as quais exerceram seu direito de voto, sem registro

de votos brancos e nulos, conforme quadro abaixo:
Quadro 1 – Resultado Final do processo eleitoral

Câmara Setorial

Pretendentes

Situação Votos válidos

na Chapa Titular Suplente

LITERATURA Antônio Marcos Quaresma Ferreira X  3

TEATRO Odivaldo Mendes de Moraes X  1

MÚSICA

Paulo Sérgio de Almeida Corrêa

Raimundo da Silva Lobato

X

X

5

DANÇA Não houve inscrito -- -- --

CARNAVAL Não houve inscrito -- -- --

TOTAL 3 1 9

Igarapé-Miri, 19 de dezembro de 2020

Comissão do Processo Eleitoral

PATRICH DEPAILLER FERREIRA MORAES
(Presidente)

Registrado na Câmara Setorial de Música

ISRAEL FONSECA ARAÚJO

(Membro)

Registrado na Câmara Setorial de Literatura

ELIELSON DOS SANTOS MACHADO

(Membro)

Registrado na Câmara Setorial de Literatura